
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 
COMISSÃO DO PLANO DE CARGOS, CARREIRA 

E REMUNERAÇÃO - CPCCR 

EDITAL N.0 005/2022 - CPCCR 

De 14 de março de 2022. 

DIVULGA O RESULTADO DOS PROCEDIMENTOS DA TERCEIRA DATA CORTE DE 
2021 DO CRESCIMENTO POR APERFEIÇOAMENTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

DO QUADRO GERAL DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE/PR. 

s~~••••~••••••••~•,, 
: Publicado no Diário 
: Oficial Eletrônico : 
: Nº0SS/2022 - Data: de 18 : 
: de março de 2022. : 
'••~••••••••••••••w~ -

Súmula: Divulga o resultado dos 
procedimentos da terceira data corte de 2021 
do Crescimento por Aperfeiçoamento dos 
servidores públicos do Quadro Geral do 
Município de Fazenda Rio Grande/Paraná. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, 
no uso 9e suas atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas e a 
SECRETARIA DA COMISSÃO DO PLANO DE CARGOS, CARREIRA E 
REMUNERAÇÃO- CPCCR, no uso de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 
050/2018 e em cumprimento à Lei Complementar nº 092/2014 e ao Decreto nº 4030/2015, 
RESOLVEM: 

TORNAR PÚBLICO, 

Art. 1° - Divulgar o resultado dos procedimentos da terceira data corte do 
Crescimento por Aperfeiçoamento dos servidores públicos do Plano de Carreira do 
Quadro Geral do Município de Fazenda Rio Grande/Paraná, conforme Anexo 1, 
parte integrante deste edital. 

Art. 2° - Os indeferimentos serão respondidos através dos processos 
encaminhados no FLY PROTOCOLO. 

Art. 3° - Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de 
publicação do presente edital, para interposição de recurso desde que devidamente 
fundamentado, através do FL Y PROTOCOLO a ser encaminhado para o 
organograma da Comissão de Plano de Cargos e Carreiras nº 007.010.002. 

Se ~o 
Decreto nº 6235/2022 

Fazenda Rio Grande/PR 

-~ 

LUANA DE F. -""-V~MASCO 
Secretária~~~~ 
Portaria nº 050/2018 

Rua Manoel Claudino Barbosa, 1760 (1° Andar) - Bairro Pioneiros 
CEP: 83.833-016 - Fazenda Rio Grande /PR 

Te!.: (41) 3608-7358 e-mail: cpccr@fazendariogrande.pr.gov.br 



ANEXO I DO EDITAL Nº 005/2022 - CPCCR 
Lei Complementar nº 092/2014 e Decreto nº 4030/2015 

MATRÍCULA CARGO PROCESSO Resultado Níveis 

349125 ENFERMEIRO 44246/2021 DEFERIDO 1 

349320 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 59776/2021 DEFERIDO 1 

350241 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 45311/2021 DEFERIDO 1 

350528 ASSISTENTE SOCIAL - 40 HORAS 36367/2021 DEFERIDO 1 

350964 TÉCNICO EM CONTROLE CONTÁBIL 42484/2021 DEFERIDO 1 

351021 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 36988/2021 DEFERIDO 1 

351296 TÉCNICO EM CONTROLE CONTÁBIL 34541/2021 DEFERIDO 1 

351318 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 53383/2021 DEFERIDO 1 

351385 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 36896/2021 DEFERIDO 1 

351433 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 44262/2021 DEFERIDO 1 

351470 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 22607/2021 DEFERIDO 1 

351506 ENGENHEIRO AGRÔNOMO 51688/2021 DEFERIDO 1 

351536 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 66001/2021 DEFERIDO 1 

351696 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 37013/2021 DEFERIDO 1 

351923 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 36987/2021 DEFERIDO 1 

353016 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 18705/2021 DEFERIDO 1 

353195 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 53929/2021 DEFERIDO 1 

353230 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 52786/2021' DEFERIDO 1 

353851 FISCAL DE OBRAS E POSTURAS 34579/2021 DEFERIDO 1 

354149 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 34424/2021 DEFERIDO 1 


